
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 220 

data posiedzenia: 10 lipca 2019 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego 

Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Azerbejdżanu i w kraju dodatkowej akredytacji – 

Turkmenistanie Rafałem Poborskim. 

2. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego 

Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Finlandii Piotrem Rychlikiem. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Ryszard Majer. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

 Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław 

Obremski, Andrzej Stanisławek, Rafał Ślusarz, Alicja Zając, 

 
goście, m.in.: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej 

w Republice Azerbejdżanu i w kraju dodatkowej akredytacji – Turkmenistanie Rafał Poborski, 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej 

w Republice Finlandii Piotr Rychlik, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

dyrektor Departamentu Wschodniego Jan Hofmokl, 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Michał Mazur. 

 

 

Ad 1. 
 

 Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Republice Azerbejdżanu i w kraju dodatkowej akredytacji – Turkmenistanie Rafał 

Poborski poinformował, że z Azerbejdżanem wiążą Polskę 32 porozumienia, 7 kolejnych 

znajduje się na różnym etapie przygotowania. Polsko-azerbejdżańskie stosunki dwustronne 

charakteryzują się stałym dialogiem politycznym. Obydwa kraje zaangażowane są w realizację 

korytarzy transportowych łączących Europę z Azją i Indiami, tj. Międzynarodowej 

Transkaspijskiej Trasy Transportowej oraz Korytarza Północ – Południe. 

Konflikt wokół Górskiego Karabachu wpływa na politykę wewnętrzną i sytuację gospodarczą 

państwa. Jego rozwiązaniem zajmuje się Grupa Mińska OBWE. 

Środki przeznaczane na sektor bezpieczeństwa i siły zbrojne stanowią istotną część budżetu 

Azerbejdżanu, np. w 2015 r. wynosiły one 8,6% PKB. Kandydat na stanowisko ambasadora 



 

podkreślił, że jako kierownik placówki w Baku będzie dążył do utworzenia w ambasadzie 

stanowiska attaché obrony, który wspierać będzie polskie firmy sektora obronnego na rynku 

azerbejdżańskim.  

Mówiąc na temat Turkmenistanu, drugiego państwa akredytacji, Rafał Poborski podkreślił, że   

Polska uznała niepodległość Turkmenistanu w 1991 r., a w latach 2007–2012 w Aszchabadzie 

funkcjonowała, obecnie już zamknięta, polska placówka dyplomatyczna. 

W dyskusji poruszono m.in. temat stosunków armeńsko-azerbejdżańskich, konfliktu 

w Górskim Karabachu. 

 

Ad 2.  

 Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Republice Finlandii Piotr Rychlik poinformował, że w drugiej połowie 2019 r.  

Finlandia po raz dziesiąty objęła przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. Do priorytetów 

prezydencji należą m.in. walka ze zmianami klimatycznymi, wzmacnianie rządów prawa 

i redukcja nierówności społecznych. W ramach Unii Europejskiej Polska współpracuje 

z Finlandią w zakresie jednolitego unijnego rynku i procesu cyfryzacji. 

Finlandia, choć nie jest członkiem NATO, współpracuje z Sojuszem w zakresie obronności, 

bierze też udział w ćwiczeniach i misjach NATO oraz współpracuje w dziedzinie wspólnej 

polityki bezpieczeństwa i obrony.  

Kandydat na stanowisko ambasadora przypomniał, że w roku ubiegłym Finlandia pełniła 

przewodnictwo w Radzie Arktycznej, w której Polska sprawuje status obserwatora. 

Z inicjatywy ambasady RP w Helsinkach oraz MSZ Polski i Finlandii odbyło się w czerwcu br. 

seminarium na temat przyszłości Arktyki. Ważnym tematem współpracy polsko-fińskiej jest 

także strategia UE dla Morza Bałtyckiego.  

W przyszłym roku przypada setna rocznica nawiązania stosunków dyplomatycznych między 

Polską a Finlandią. Będzie ona stanowić okazję do podsumowania współpracy obydwu państw, 

które od 2011 r. połączone są inicjatywą wzmocnionej współpracy. 

Finlandia jest 25. partnerem gospodarczym Polski, skala inwestycji polskich w tym kraju 

wynosi 100 milionów euro rocznie. 

Piotr Rychlik podkreślił, że jako ambasador chciałby inicjować współpracę z trzema 

działającymi w Finlandii organizacjami polonijnymi. 

W dyskusji poruszono kwestie znaczenia nowej technologii i innowacji w procesie rozwoju 

społeczeństwa fińskiego. 
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